

決 算 報 告 書

第 14期

自 令和7年 1月 1日

至 令和7年12月31日

NPO法人国際教育支援機構スマイル・フレンズ

福岡県福岡市中央区大名
2-10-1-A601

貸借対照表

NPO法人国際教育支援機構スマイルフレンズ
全事業所

(単位：円)
令和7年12月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	3,316,920
現金及び預金	65,489,050	前受助成金	2,091,333
現金・預金 計	65,489,050	預 り 金	53,578
(売上債権)		留学預り金	11,235,365
売 掛 金	239,673	未払法人税等	71,000
未 収 金	304,500	未払消費税等	164,600
未収還付法人税等	6,606	流動負債 計	16,932,796
売上債権 計	550,779	【固定負債】	
(棚卸資産)		長期借入金	25,848,000
貯 蔵 品	4,000	固定負債 計	25,848,000
棚卸資産 計	4,000	負債合計	42,780,796
(その他流動資産)		正 味 財 産 の 部	
前払 費用	320,950	【正味財産】	
立 替 金	9,038	前期繰越正味財産額	△ 11,674,881
その他流動資産 計	329,988	当期正味財産増減額	37,276,376
流動資産合計	66,373,817	正味財産 計	25,601,495
【固定資産】		正味財産合計	25,601,495
(有形固定資産)			
什器 備品	119,502		
有形固定資産 計	119,502		
(投資その他の資産)			
長期前払費用	127,252		
保険積立金	1,761,720		
投資その他の資産 計	1,888,972		
固定資産合計	2,008,474		
資産合計	68,382,291	負債及び正味財産合計	68,382,291

財 産 目 録

NPO法人国際教育支援機構スマイルフレンズ
全事業所

(単位：円)
令和7年12月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金及び預金

65,489,050

現金・預金 計

65,489,050

(売上債権)

売 掛 金

239,673

未 収 金

304,500

未収還付法人税等

6,606

売上債権 計

550,779

(棚卸資産)

貯 蔵 品

4,000

棚卸資産 計

4,000

(その他流動資産)

前払 費用

320,950

立 替 金

9,038

その他流動資産 計

329,988

流動資産合計

66,373,817

【固定資産】

(有形固定資産)

什器 備品

119,502

有形固定資産 計

119,502

(投資その他の資産)

長期前払費用

127,252

保険積立金

1,761,720

投資その他の資産 計

1,888,972

固定資産合計

2,008,474

資産の部 合計

68,382,291

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金

3,316,920

前受助成金

2,091,333

預 り 金

53,578

留学預り金

11,235,365

未払法人税等

71,000

未払消費税等

164,600

流動負債 計

16,932,796

【固定負債】

長期借入金

25,848,000

固定負債 計

25,848,000

負債の部 合計

42,780,796

正味財産

25,601,495

活動計算書

(単位：円)

NPO法人国際教育支援機構スマイルフレンズ

自 令和7年 1月 1日 至 令和7年12月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費 50,000

【受取寄付金】

受取寄付金 41,819,362

【受取助成金等】

受取助成金 7,956,444

【事業収益】

留学売上高 19,715,486

サポート売上高 1,961,424

保険売上高 3,380,253

その他売上 200,000 25,257,163

【その他収益】

受取 利息 43,139

雑 収 益 1,169,726 1,212,865

経常収益 計

76,295,834

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業) 12,731,875

退職給付費用(事業) 300,000

法定福利費(事業) 2,074,359

福利厚生費(事業) 229,643

人件費計 15,335,877

(その他経費)

接待交際費(事業) 74,324

会 議 費(事業) 176,741

旅費交通費(事業) 683,891

通信運搬費(事業) 1,198,587

消耗品 費(事業) 413,781

水道光熱費(事業) 7,381

地代 家賃(事業) 661,320

賃 借 料(事業) 520,668

減価償却費(事業) 89,539

保 険 料(事業) 242,312

諸 会 費(事業) 45,000

租税 公課(事業) 4,890

研 修 費(事業) 61,661

教育訓練費(事業) 73,121

支払手数料(事業) 731,158

プログラム運営費(事業) 2,422,451

新聞図書費(事業) 18,056

支払寄付金(事業) 88,106

為替 差損(事業) 32,651

外 注 費(事業) 3,982,972

広告宣伝費(事業) 353,120

販売促進費(事業) 388,633

その他経費計 12,270,363

事業費 計

27,606,240

【管理費】

(人件費)

給料 手当 6,339,945

法定福利費 816,728

人件費計 7,156,673

(その他経費)

旅費交通費 71,224

通信運搬費 105,678

消耗品 費 32,228

活 動 計 算 書

(単位：円)

NPO法人国際教育支援機構スマイルフレンズ

自 令和7年 1月 1日 至 令和7年12月31日

水道光熱費	125,891		
地代 家賃	1,613,046		
外 注 費	170,411		
諸 会 費	2,500		
支払手数料	902,100		
支払寄付金	6,756		
支払 利息	333,450		
その他経費計	3,363,284		
雑損失	822,261		
管理費 計		11,342,218	
経常費用 計			38,948,458
当期経常増減額			37,347,376
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			37,347,376
法人税、住民税及び事業税			71,000
当期正味財産増減額			37,276,376
前期繰越正味財産額			△ 11,674,881
次期繰越正味財産額			25,601,495

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人国際教育支援機構スマイリーフラワーズ

(単位：円)

全事業所

自 令和7年 1月 1日 至 令和7年12月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費 50,000

【受取寄付金】

受取寄付金 41,819,362

【受取助成金等】

受取助成金 7,956,444

【事業収益】

留学売上高 19,715,486

サポート売上高 1,961,424

保険売上高 3,380,253

その他売上 200,000

【その他収益】

受取 利息 43,139

雑 収 益 1,169,726

経常収益 計

76,295,834

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業) 12,731,875

退職給付費用(事業) 300,000

法定福利費(事業) 2,074,359

福利厚生費(事業) 229,643

人件費計

15,335,877

(その他経費)

接待交際費(事業) 74,324

会 議 費(事業) 176,741

旅費交通費(事業) 683,891

通信運搬費(事業) 1,198,587

消耗品 費(事業) 413,781

水道光熱費(事業) 7,381

地代 家賃(事業) 661,320

賃 借 料(事業) 520,668

減価償却費(事業) 89,539

保 険 料(事業) 242,312

諸 会 費(事業) 45,000

租税 公課(事業) 4,890

研 修 費(事業) 61,661

教育訓練費(事業) 73,121

支払手数料(事業) 731,158

プログラム運営費(事業) 2,422,451

新聞図書費(事業) 18,056

支払寄付金(事業) 88,106

為替 差損(事業) 32,651

外 注 費(事業) 3,982,972

広告宣伝費(事業) 353,120

販売促進費(事業) 388,633

その他経費計

12,270,363

事業費 計

27,606,240

【管理費】

(人件費)

給料 手当 6,339,945

法定福利費 816,728

人件費計

7,156,673

(その他経費)

旅費交通費 71,224

通信運搬費 105,678

消耗品 費 32,228

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

NPO法人国際教育支援機構スマイルフラワーズ

(単位：円)

全事業所

自 令和7年 1月 1日 至 令和7年12月31日

水道光熱費	125,891	
地代 家賃	1,613,046	
外 注 費	170,411	
諸 会 費	2,500	
支払手数料	902,100	
支払寄付金	6,756	
支払 利息	333,450	
その他経費計	3,363,284	
雑損失	822,261	
管理費 計		11,342,218
経常費用 計		38,948,458
当期経常増減額		37,347,376
【経常外収益】		
経常外収益 計		0
【経常外費用】		
経常外費用 計		0
税引前当期正味財産増減額		37,347,376
法人税、住民税及び事業税		71,000
当期正味財産増減額		37,276,376
前期繰越正味財産額		△ 11,674,881
次期繰越正味財産額		25,601,495